

**Contract nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind
delegarea de gestiune a serviciului public de
intretinere si reabilitare
a infrastructurii rutiere si cailor de acces
in municipiul Ungheni aprobat prin decizia
Consiliului Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:
Amenajarea cu beton asfaltic a
str.T. Arghezi din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 197/25

Valoarea de deviz 3 696 121,63 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.T.Arghezi si accese conform schitei de proiecte				
		1.1. Piatra sparta si asfalt				
1	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din piatra-sparta	m3	152,200	406,05 14,19	61 801,17 2 159,72
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,6528	10 538,57 0,00	38 495,29 0,00
3	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 088,000	323,71 3,50	1 970 760,61 21 308,00
		Total Piatra sparta si asfalt Inklusiv salariu				2 071 057,07 23 467,72
		1.2. acces str. Martisor				
4	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din piatra-sparta	m3	31,050	406,06 14,19	12 608,03 440,55
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,7452	10 545,92 0,00	7 858,82 0,00

**Contract nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind
delegarea de gestiune a serviciului public de
intretinere si reabilitare
a infrastructurii rutiere si cailor de acces
in municipiul Ungheni aprobat prin decizia
Consiliului Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:
Amenajarea cu beton asfaltic a
str.T. Arghezi din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 197/25

Valoarea de deviz 3 696 121,63 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.T.Arghezi si accese conform schitei de proiecte				
		1.1. Piatra sparta si asfalt				
1	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din piatra-sparta	m3	152,200	406,05 14,19	61 801,17 2 159,72
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,6528	10 538,57 0,00	38 495,29 0,00
3	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 088,000	323,71 3,50	1 970 760,61 21 308,00
		Total Piatra sparta si asfalt Inclusiv salariu				2 071 057,07 23 467,72
		1.2. acces str. Martisor				
4	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din piatra-sparta	m3	31,050	406,06 14,19	12 608,03 440,55
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,7452	10 545,92 0,00	7 858,82 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
6	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 242,000	323,71 3,50	402 050,31 4 347,00
		Total acces str. Martisor Inclusiv salariu				422 517,16 4 787,55
		1.3. acces str. G.Malarciuc				
7	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din piatra-sparta	m3	8,000	406,08 14,19	3 248,62 113,52
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,192	10 553,28 0,00	2 026,23 0,00
9	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	320,000	323,71 3,50	103 587,56 1 120,00
		Total acces str. G.Malarciuc Inclusiv salariu				108 862,41 1 233,52
		1.4. Amenajarea rigolei pentru evacuarea apei pluviale (str. T. Arghezi)				
		1.4.1. Amenajarea rigolei de evacuare a apei				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,486	3 815,64 0,00	1 854,40 0,00
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	85,050	15,35 0,00	1 305,50 0,00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,960	501,76 93,65	6 502,85 1 213,72
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	3,130	2 679,42 301,78	8 386,57 944,58
14	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 450*450*2500 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 2)	m3	1,725	6 695,36 1 144,63	11 549,49 1 974,49
15	DI123	Montarea sectiilor rigolei,	m3	11,480	7 725,90	88 693,28

1	2	3	4	5	6	7
		270*270*3000 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 3)			1 144,66	13 140,70
16	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 2500*600*120 pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,080	9 408,88 548,68	10 161,59 592,57
		Total Amenajarea rigolei de evacuare a apei Inclusiv salariu				128 453,68 17 866,06
		Total Amenajarea rigolei pentru evacuarea apei pluviale (str. T. Arghezi) Inclusiv salariu				128 453,68 17 866,06
		Total Amenajarea drumului str.T.Arghezi si accese conform schitei de proiecte Inclusiv salariu				2 730 890,32 47 354,85

		Cheltuieli directe	lei	2 730 890,32
		Asigurari sociale	24,00 %	11 365,16
		Total	100,00 +	2 742 255,48
		Cheltuieli de regie	8,00 %	219 380,44
		Total	100,00 +	2 961 635,92
		Beneficiu planificat	4,00 %	118 465,44
		Total	100,00 +	3 080 101,36
		TVA	20,00 %	616 020,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 696 121,63 47 354,85

Intocmit

Sacultanu Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Contract nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind
delegarea de gestiune a serviciului public de
intretinere si reabilitare
a infrastructurii rutiere si cailor de acces
in municipiul Ungheni aprobat prin decizia
Consiliului Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:
Amenajarea cu beton asfaltic a
str.T. Arghezi din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1

WinCmet

Deviz local de resurse № 197/25

Valoarea de deviz 3 696 121,63 le

Intocmit in prețuri curente 02.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 197/25:				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	535,500	50,00	26 775,0
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,830	94,60	1 213,7
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	204,716	94,60	19 366,1
		Total manopera				47 354,8

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16	t	1 375,164	1 728,25	2 376 627,1
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,904	301,60	4 495,0
3.	1421102200467	Piatra sparta 0-63	m3	233,325	301,60	70 370,8
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,116	7 284,00	844,9
5.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	4,728	10 087,00	47 691,3
6.	2663102100000	Beton C16/20	m3	3,193	1 850,00	5 907,0
7.	2666122800562	Sectiile rigolei 450*450*2500	m3	1,777	3 747,89	6 660,0
8.	26661228005621	Sectiile rigolei 270*270*3000	m3	11,824	4 748,95	56 151,5
9.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole	m3	1,112	8 024,70	8 923,4
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	145,350	18,00	2 616,3
11.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,133	1 850,00	246,0
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,388	20,50	274,4
13.	4100126202818	Apa	m3	1,296	20,50	26,5
		Total materiale de construcții				2 580 834,

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,443	94,00	511,6
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,722	94,00	255,8
3.	2922140007000	Macara	h-ut	46,811	500,00	23 405,5
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,378	500,00	689,0
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,132	500,00	2 066,0
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	70,380	250,00	17 595,0
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	70,380	250,00	17 595,0

		valturi R 8-14 de 14tf				
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,221	250,00	1 305,2
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	70,380	500,00	35 190,0
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,318	800,00	1 854,4
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,611	500,00	1 305,4
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,855	500,00	927,2
		Total utilaje de construcții				102 700,6

Cheltuieli directe	lei	2 730 890,3
Asigurari sociale	24,00 %	11 365,1
Total	100,00 +	2 742 255,4
Cheltuieli de regie	8,00 %	219 380,4
Total	100,00 +	2 961 635,9
Beneficiu planificat	4,00 %	118 465,4
Total	100,00 +	3 080 101,3
TVA	20,00 %	616 020,2

Total deviz:

3 696 121,6

Intocmit

Sacultanu Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Contract nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind
delegarea de gestiune a serviciului public de intretinere si
reabilitare**

**Investitor
Primaria mun. Ungheni**

a infrastructurii rutiere si cailor de acces

in municipiul Ungheni aprobat prin decizia

Consiliului Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:

Amenajarea cu beton asfaltic a str.T. Arghezi din mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.T.Arghezi si accese conform schitei de proiecte				
		1.1. Piatra sparta si asfalt				
1	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din piatra- sparta	m3			406,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	94,60	14,19
	1421102200467	Piatra sparta 0-63	m3	1,2200	301,60	367,95
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0700	20,50	1,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	500,00	10,80
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	250,00	6,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	500,00	4,85
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 538,57
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 087,00	10 388,55
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,02
3	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			323,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16	t	0,17976	1 728,25	310,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	18,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	250,00	2,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	250,00	2,30
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	500,00	4,60
		1.2. acces str. Martisor				
4	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din piatra- sparta	m3			406,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	94,60	14,19
	1421102200467	Piatra sparta 0-63	m3	1,2200	301,60	367,95
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0700	20,50	1,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	500,00	10,81
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	250,00	6,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	500,00	4,85
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 545,92
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 087,00	10 395,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,30

1	2	3	4	5	6	7
6	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			323,71
						3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16	t	0,17976	1 728,25	310,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	18,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	250,00	2,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	250,00	2,30
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	500,00	4,60
		1.3. acces str. G.Malarciuc				
7	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din piatra-sparta	m3			406,08
						14,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	94,60	14,19
	1421102200467	Piatra sparta 0-63	m3	1,2200	301,60	367,95
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,50	1,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	500,00	10,81
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	250,00	6,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	500,00	4,88
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 553,28
						0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 087,00	10 402,24
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	151,04
9	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			323,71
						3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16	t	0,17976	1 728,25	310,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	18,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	250,00	2,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	250,00	2,30
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	500,00	4,60
		1.4. Amenajarea rigolei pentru evacuarea apei pluviale (str. T. Arghezi)				
		1.4.1. Amenajarea rigolei de evacuare a apei				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 815,64
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	800,00	3 815,64
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,35
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	500,00	15,35
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			501,76
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	301,60	346,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	94,00	19,74
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	94,00	39,48
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 679,42
						301,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,78
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 850,00	1 887,24

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 284,00	269,95
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,45
14	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 450*450*2500 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 2)	m3			6 695,36
						1 144,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	94,60	1 144,63
	2666122800562	Sectiile rigolei 450*450*2500	m3	1,0000	3 747,89	3 860,87
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	500,00	1 689,86
15	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 270*270*3000 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 3)	m3			7 725,90
						1 144,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	94,60	1 144,66
	26661228005621	Sectiile rigolei 270*270*3000	m3	1,0000	4 748,95	4 891,25
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	500,00	1 689,98
16	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 2500*600*120 pentru edificii artificiale la drumuri	m3			9 408,88
						548,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	94,60	548,68
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 850,00	227,82
	2666122800563	Dale din beton armat la rigole	m3	1,0000	8 024,70	8 262,47
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	500,00	369,91

APROBAT:

Intocmit
Sacultanu Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Antreprenor S.R.L. Servicii Comunale Ungheni
 (denumirea)

Investitor Primaria mun. Ungheni
 (denumirea)

Obiect **Contract nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind delegarea
 de gestiune a serviciului public de intretinere si reabilitare
 a infrastructurii rutiere si cailor de acces
 in municipiul Ungheni aprobat prin decizia
 Consiliului Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:
 Amenajarea cu beton asfaltic a str.T. Arghezi din mun. Ungheni**

Valoarea lucrarilor executate **3 696 121,63 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
 pe octombrie an 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.T.Arghezi si accese conform schitei de proiecte				
		1.1. Piatra sparta si asfalt				
1	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din piatra-sparta	m3	152,200	406,05 14,19	61 801,17 2 159,72
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,6528	10 538,57 0,00	38 495,29 0,00
3	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 088,000	323,71 3,50	1 970 760,61 21 308,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 071 057,07 23 467,72
		1.2. acces str. Martisor				
4	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din piatra-sparta	m3	31,050	406,06 14,19	12 608,03 440,55
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat	t	0,7452	10 545,92 0,00	7 858,82 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de beton asfaltic				
6	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 242,000	323,71 3,50	402 050,31 4 347,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				422 517,16 4 787,55
		1.3. acces str. G.Malarciuc				
7	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din piatra-sparta	m3	8,000	406,08 14,19	3 248,62 113,52
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,192	10 553,28 0,00	2 026,23 0,00
9	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime medie de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	320,000	323,71 3,50	103 587,56 1 120,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				108 862,41 1 233,52
		1.4. Amenajarea rigolei pentru evacuarea apei pluviale (str. T. Arghezi)				
		1.4.1. Amenajarea rigolei de evacuare a apei				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,486	3 815,64 0,00	1 854,40 0,00
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	85,050	15,35 0,00	1 305,50 0,00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,960	501,76 93,65	6 502,85 1 213,72
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	3,130	2 679,42 301,78	8 386,57 944,58
14	DI123	Montarea sectiilor rigolei,	m3	1,725	6 695,36	11 549,49

1	2	3	4	5	6	7
		450*450*2500 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 2) Alte materiale=1,030			1 144,63	1 974,49
15	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 270*270*3000 pentru edificii artificiale la drumuri (canivou tip 3) Alte materiale=1,030	m3	11,480	7 725,90 1 144,66	88 693,28 13 140,70
16	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 2500*600*120 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	1,080	9 408,88 548,68	10 161,59 592,57
		Total capitol: Inclusiv salariu				128 453,68 17 866,06
		Total capitol: Inclusiv salariu				128 453,68 17 866,06
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 730 890,32 47 354,85

		Cheltuieli directe	lei	2 730 890,32
		Asigurari sociale	24,00 %	11 365,16
		Total	100,00 +	2 742 255,48
		Cheltuieli de regie	8,00 %	219 380,44
		Total	100,00 +	2 961 635,92
		Beneficiu planificat	4,00 %	118 465,44
		Total	100,00 +	3 080 101,36
		TVA	20,00 %	616 020,27
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		3 696 121,63 47 354,85

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
S.R.L. Servicii Comunale Ungheni
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor
Primaria mun. Ungheni
(denumirea)

Sacultanu Victor

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.S.